
       PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
           RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 – CENTRO – CEP: 38.680.000 – ARINOS-MG. 

             FONE: (38) 3635 2297 / FAX: (38) 3635 2167 / EMAIL: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

_________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 2.505 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Nomeia Pregoeira Oficial do município de 
Arinos/MG, para a realização de 

licitações na Modalidade de Pregão 
Presencial, no âmbito do Poder Executivo 

de Arinos e dá outras providências. 
 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARINOS- Estado de 
Minas Gerais, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e demais normas legais aplicáveis, e à vista do disposto na Lei 
Federal Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. 

 

R E S O L V E: 

Artigo 1º- Nomear para exercer a função de “Pregoeira Oficial”, para 
realização de licitações, na modalidade de Pregão Presencial no âmbito do 

Poder Executivo, a servidora, SILVEZIA SOARES FERREIRA, inscrita no 
CPF/MF sob o n° 054.941.146-19, domiciliada e residente nesta cidade, 

que exerce o cargo de Secretária Municipal de Administração. 
 

Parágrafo Único- Os membros da Comissão Permanente de Licitações 
farão parte da equipe de apoio nos processos Licitatório da modalidade 

pregão presencial 
 

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE. 

 
Prefeitura Municipal de Arinos/MG, 02 de janeiro de 2017. 

 
 

 
Carlos Alberto Recch Filho. 

Prefeito Municipal. 


